Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152024040200027

27

Nº 63, terça-feira, 2 de abril de 2024ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 138, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 (*)

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, no uso das atribuições
previstas na Portaria n. 448/2011, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público para Carreira de Magistério
Superior promovido por esta Universidade, conforme Edital n. 01/2023, publicado no
Diário Oficial da União de 04/07/2023, de acordo com os dados abaixo:

. Campus: Salvador Unidade Universitária: Faculdade de Medicina da Bahia

. Departamento: Pediatria Área de Conhecimento: MEDE27 - Internato I em Pediatria;
MEDE33 - Internato II em Pediatria; MEDD82 - Pediatria;
MEDE10 - Pediatria II e MEDE15 - Trabalho de Conclusão de
Curso I A

. Cargo: Professor do Magistério Superior Classe: A

. Denominação: Professor Assistente A/A Regime de Trabalho: 40 Horas Semanais

. Processo: 23066.001705/2024-61 Vagas: 1

. Ordem de Classificação Geral Nome:

. 1º Marina da Rocha Lordelo

. 2º Gabriela Cerqueira Caldas Pinto

. Campus: Salvador Unidade Universitária: Faculdade de Medicina da Bahia

. Departamento: Patologia e Medicina Legal Área de Conhecimento: MEDD94 - Patologia Humana I;
MEDE04 - Patologia Humana II; MEDE13 - Patologia Humana
III; MEDD76 - Patologia Geral para Terapia Ocupacional;
MEDC75 - Tópicos em Patologia; MED956 - Residência Médica
em Patologia.

. Cargo: Professor do Magistério Superior Classe: A

. Denominação: Professor Auxiliar Regime de Trabalho: 40 Horas Semanais

. Processo: 23066.001706/2024-13 Vagas: 2

. Ordem de Classificação Geral Nome:

. 1º Christiana de Freitas Vinhas Carvalho

. 2º Dario Nunes Moreira Junior

. 3º Bianca Carla Azevedo de Souza

(*) Republicada por ter saído, no DOU nº 39, de 27-2-2024, Seção 1, pág. 57, com

incorreção no original.

JEILSON BARRETO ANDRADE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO E REGIONAL
PORTARIA Nº 2.490, DE 28 DE MARÇO DE 2024

O Diretor do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional, Fabricio Leal de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria nº 1.310, de 16 de
fevereiro de 2023, publicada no DOU Nº 36, seção 2, página 25 de 22/02/2023, conferida pela portaria nº 1.310, de 16 de fevereiro de 2023, publicada no DOU Nº 36, seção 2, página 25
de 22/02/2023, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo simplificado para contratação de professores substitutos, de acordo com o Edital UFRJ nº 100, de 27 de fevereiro de 2024, publicado no
DOU edição nº 40, seção 3, página 57, de 28 de fevereiro de 2024, para a vaga de código PSS-027, Setor / Área: Administração, Comunicação Social e Ética na Gestão Pública.

Quadro de notas

. Nome do Candidato Inscrição Decreto 9.508/2018
(Sim ou Não)

Inscrição Lei 12.990/2014
(Sim ou Não)

Inscrição Deferida (Sim ou Não) Situação (Aprovado ou Reprovado) Nota Final

. FÁBIO MOITA LOUREDO N ÃO N ÃO SIM A P R OV A D O 8.3

. TOMÁS COIMBRA DONADIO N ÃO N ÃO SIM A P R OV A D O 7.6

. TAÍSA REZENDE SOARES N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A DA 6.8

. RICARDO JOSÉ DE MOURA N ÃO SIM SIM R E P R OV A D O 5.5

. FABRÍCIO RAMOS PENEDO N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. DILSON FERNANDES PAIVA N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. DIEGO DE OLIVEIRA DA CUNHA N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. TIAGO BORGES SANTIAGO N ÃO SIM SIM ELIMINADO -

. FILIPE DE CASTRO QUELHAS N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. DENISE MORAES G. DA SILVA N ÃO N ÃO SIM E L I M I N A DA -

. LUIZ FERNANDO G. BARP N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. RENATA CARDOSO F. PAZ N ÃO N ÃO SIM E L I M I N A DA -

. LUCIMAR LIMA DA SILVA N ÃO N ÃO SIM E L I M I N A DA -

. BÁRBARA DA COSTA AMORAS N ÃO SIM SIM E L I M I N A DA -

. MARLON SANTOS DIAS N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. HILDA NOGUEIRA A. ROCHA N ÃO N ÃO SIM E L I M I N A DA -

. BRUNO SILVA SOUZA N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. ANDRÉ DANTAS CABRAL N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. LUCAS PACHECO CAMPOS N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. VICTOR F. G. V. DA CUNHA N ÃO N ÃO SIM ELIMINADO -

. JÚLIA P. BARROS SANCHEZ N ÃO N ÃO SIM E L I M I N A DA -

. ÍCARO SILVA JATOBÁ N ÃO N ÃO N ÃO ELIMINADO -

. DINE ESTELA M. MORAIS N ÃO N ÃO N ÃO E L I M I N A DA -

FABRICIO LEAL DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 2.491, DE 28 DE MARÇO DE 2024

O Diretor do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e Regional, Fabricio Leal de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, conferida pela portaria nº 1.310, de 16 de
fevereiro de 2023, publicada no DOU Nº 36, seção 2, página 25 de 22/02/2023, resolve:

Tornar público o resultado do processo seletivo simplificado para contratação de professores substitutos, de acordo com o Edital UFRJ nº 100, de 27 de fevereiro de 2024,
publicado no DOU edição nº 40, seção 3, página 57, de 28 de fevereiro de 2024, para a vaga de código PSS-029, Setor / Área: Instituições Jurídicas, Direito Administrativo e Bases Jurídicas
do Terceiro Setor.

Quadro de notas

. Nome do Candidato Inscrição Decreto 9.508/2018
(Sim ou Não)

Inscrição Lei 12.990/2014
(Sim ou Não)

Inscrição Deferida (Sim ou
Não)

Situação (Aprovado ou Reprovado) Nota Final

. ADRIANA BARCELLOS SERRÃO N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A DA 0

. ALAN FARIA ANDRADE SILVA N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 3,2

. ALBERTO LOPES DA ROSA N ÃO N ÃO SIM A P R OV A D O 7,2

. ANDRÉ ALEXANDRE NEVES DA SILVA N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. ARIEL ENGEL PESSO N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. CAIO OLIVEIRA DA FONSECA N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. CARLOS EDUARDO NEMER VIEIRA N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. CARLOS HENRIQUE CARVALHO N ÃO N ÃO SIM A P R OV A D O 7,3

. CARLOS LEANDRO DOS SANTOS REGINALDO N ÃO SIM SIM R E P R OV A D O 0

. CRISTINA DANIELLE PINTO LOBATO N ÃO SIM SIM A P R OV A DA 7,0

. DANIEL DE SOUZA LUCAS N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. DANIELE LOVATTE MAIA N ÃO N ÃO SIM A P R OV A DA 8,5

. ELISA DE OLIVEIRA MORAIS NACUR CASSANO SIM N ÃO SIM R E P R OV A DA 0

. FABIO CARLOS NASCIMENTO WANDERLEY N ÃO SIM SIM R E P R OV A D O 3,4

. FILIPE DE CASTRO QUELHAS N ÃO N ÃO N ÃO R E P R OV A D O 0

. ISABELLE ESTEVES MOULIN N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A DA 0

. JULIA DE SOUZA RODRIGUES N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A DA 0

. KAMILLA VIEIRA DA SILVA N ÃO SIM SIM R E P R OV A DA 0

. KAREN DE SALES COLEN N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A DA 0

. LEONARDO EVARISTO TEIXEIRA N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. LUANA ADRIANO ARAÚJO N ÃO N ÃO SIM A P R OV A DA 9,7

. LUCAS NASSER MARQUES DE SOUZA N ÃO N ÃO SIM R E P R OV A D O 0

. MAGNA CORRÊA LIMA DUARTE N ÃO N ÃO SIM A P R OV A DA 7,5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-02T02:01:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial